

Nordfrim A/S

Kvindevadet 42, 5450 Otterup

CVR-nr. 26 09 81 57

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. juni 2025

Dirigent:

.....
Lars Daugaard Larsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordfrim A/S
Adresse, postnr. by	Kvindevadet 42, 5450 Otterup
CVR-nr.	26 09 81 57
Stiftet	1. januar 2001
Hjemstedskommune	Otterup
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.nordfrim.dk
Telefon	64 82 12 56
Bestyrelse	Lars Daugaard Larsen, formand Anne Daugaard Barslund Stine Daugaard Kristensen
Direktion	Lisbeth Achton-Boel
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Cortex Park Vest 3, 5230 Odense M

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er køb og salg af frimærker, mønter, tilbehør til anførte samt dermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på 540.569 kr. mod et underskud på 1.974.699 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 51.144.010 kr.

Årets resultat er lavere end forventningen, men anses for tilfredsstillende set i lyset af en række faktorer, herunder ekstraordinære omkostninger relateret til strukturtilpasninger med henblik på at styrke den fremtidige drift. Disse har påvirket årets resultat med ca. 1,3 mio. DKK.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	Bruttofortjeneste	16.151.388	16.768.591
2	Personaleomkostninger	-13.898.261	-15.563.686
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-241.762	-468.949
	Resultat før finansielle poster	2.011.365	735.956
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-988.717	-722.721
3	Finansielle indtægter	321.325	193.202
4	Finansielle omkostninger	-1.756.491	-1.954.061
	Resultat før skat	-412.518	-1.747.624
5	Skat af årets resultat	-128.051	-227.075
	Årets resultat	-540.569	-1.974.699
	 Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	0	7.220.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-988.717	-950.031
	Overført resultat	448.148	-8.244.668
		-540.569	-1.974.699

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	241.763	483.525
		<u>241.763</u>	<u>483.525</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.086.575	15.385.095
		<u>14.086.575</u>	<u>15.385.095</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.328.338</u>	<u>15.868.620</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	66.380.184	67.303.042
		<u>66.380.184</u>	<u>67.303.042</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.024.474	5.386.227
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	24.898.898	14.634.029
		<u>29.923.372</u>	<u>20.020.256</u>
	Likvide beholdninger	<u>718.898</u>	<u>1.032.582</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>97.022.454</u>	<u>88.355.880</u>
	AKTIVER I ALT	<u>111.350.792</u>	<u>104.224.500</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	5.000.000	5.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	603.669	1.902.189
	Overført resultat	45.540.341	34.149.987
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	7.220.000
	Egenkapital i alt	<u>51.144.010</u>	<u>48.272.176</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	1.885.942	1.757.891
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.885.942</u>	<u>1.757.891</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	1.435.465	1.390.631
		<u>1.435.465</u>	<u>1.390.631</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	27.373.508	25.944.873
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.150.588	1.467.389
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.290.387	6.094.563
	Gæld til tilknyttede virksomheder	21.209.836	17.266.781
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	224.323	224.323
	Anden gæld	1.636.733	1.805.873
		<u>56.885.375</u>	<u>52.803.802</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>58.320.840</u>	<u>54.194.433</u>
	PASSIVER I ALT	<u>111.350.792</u>	<u>104.224.500</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 10 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	5.000.000	2.868.328	37.914.655	0	45.782.983
Overført via resultatdisponering	0	-950.031	-8.244.668	7.220.000	-1.974.699
Koncerntilskud	0	0	4.480.000	0	4.480.000
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	-16.108	0	0	-16.108
Egenkapital 1. januar 2024	5.000.000	1.902.189	34.149.987	7.220.000	48.272.176
Overført via resultatdisponering	0	-988.717	448.148	0	-540.569
Koncerntilskud	0	0	10.942.206	0	10.942.206
Valutakursreguleringer	0	-309.803	0	0	-309.803
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.220.000	-7.220.000
Egenkapital 31. december 2024	5.000.000	603.669	45.540.341	0	51.144.010

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordfrim A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 112, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab. Årsregnskabet for Nordfrim A/S indgår i koncernregnskabet for NF Holding ApS, Otterup, Danmark, (reg. nr. 40823042)

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles efter fradrag af alle former for afgivne rabatter. Ligeledes fratrækkes moms og afgifter m.v. opkrævet på vegne af tredjemand.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder lejeindtægter fra midlertidig udleje af produktionsfaciliteter, forsikringserstatninger, offentlige tilskud, lønrefusioner, fortjeneste ved afhændelse af immaterielle og materielle anlægsaktiver m.v. Erstatninger og tilskud indregnes, når det er overvejende sandsynligt, at de modtages, og betingelserne er opfyldt.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Udviklingsprojekter	4 år
---------------------	------

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrations-selskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter EDB-software.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsevnen lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsevnen for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne foubetalinger indregnes ved salg af varer, der først leveres og indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2024	2023
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	12.484.849	14.590.446
Pensioner	936.858	443.861
Andre omkostninger til social sikring	209.208	288.847
Andre personaleomkostninger	267.346	240.532
	<u>13.898.261</u>	<u>15.563.686</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>32</u>	<u>33</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	233.539	126.305
Andre finansielle indtægter	87.786	66.897
	<u>321.325</u>	<u>193.202</u>
4 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.756.491	1.954.061
	<u>1.756.491</u>	<u>1.954.061</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	128.051	227.075
	<u>128.051</u>	<u>227.075</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Færdiggjorte udviklingsprojekter
Kostpris 1. januar 2024		<u>967.049</u>
Kostpris 31. december 2024		<u>967.049</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024		483.524
Årets afskrivninger		<u>241.762</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2024		<u>725.286</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024		<u>241.763</u>
Afskrives over		<u>4 år</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

kr.	<u>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</u>
Kostpris 1. januar 2024	13.482.906
Kostpris 31. december 2024	<u>13.482.906</u>
Værdireguleringer 1. januar 2024	1.902.189
Valutakursregulering	-309.803
Andel af årets resultat	<u>-988.717</u>
Værdireguleringer 31. december 2024	<u>603.669</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>14.086.575</u>

Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele i tilknyttede virksomheder består pr. 31. december 2024 af den indre værdi i Phi Hol ApS på 14.087 t.kr.

Tilknyttede virksomheder

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel</u>
Phi Hol ApS	Otterup	100,00 %

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har igennem pengeinstitut stillet garantier for i alt 396 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab, NF Holding 2019 ApS. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser huslejeforpligtelser og leasingforpligtelser. Huslejeforpligtelsen kan opsiges med 6 måneders varsel, svarende til en lejeforpligtelse på 833 t.kr. og leasingforpligtelserne har en resterende løbetid på henholdsvis 42 og 20 måneder svarende til 975 t.kr. i alt.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet virksomhedspant på nominelt 10.000 t.kr. i simple fordringer hidrørende salg af varer og tjenesteydelser og lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis samlede regnskabsmæssige værdi udgør 74.121 t.kr. pr. 31. december 2024.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Nærtstående parter

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
NF Holding 2019 ApS	Otterup	www.cvr.dk

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/Hjemsted</u>
Champion Holding A/S	Otterup

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lisbeth Achton-Boel

Direktion

På vegne af: Nordfrim AS

Serienummer: 0f0e6d1a-cf21-4ec8-a62a-df921094a3b6

IP: 109.70.xxx.xxx

2025-06-27 05:58:33 UTC



Anne Daugaard Barslund

Bestyrelse

På vegne af: Nordfrim AS

Serienummer: a4d99c56-4ed5-43c0-bc73-71f7f2f6c0e

IP: 87.60.xxx.xxx

2025-06-27 06:20:09 UTC



Stine Daugaard Kristensen

Bestyrelse

På vegne af: Nordfrim AS

Serienummer: ebcc071c-ec36-445f-91fe-572b70d2cd6f

IP: 87.52.xxx.xxx

2025-06-28 09:04:41 UTC



Lars Daugaard Larsen

Dirigent

På vegne af: Nordfrim AS

Serienummer: 70339fb0-d34c-429f-b68b-d686db0e2038

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-06-29 16:07:30 UTC



Lars Daugaard Larsen

Bestyrelse

På vegne af: Nordfrim AS

Serienummer: 70339fb0-d34c-429f-b68b-d686db0e2038

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-06-29 16:07:30 UTC



Søren Smedegaard Hvid

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: f10f7b60-f543-4b8d-9779-66ba2d34b5f0

IP: 37.96.xxx.xxx

2025-06-29 16:22:31 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.